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Propozycje zmian warunków i sposobu organizowania
nauki religii i etyki w publicznych przedszkolach i
szkołach

Ministerstwo Edukacji Narodowej przygotowało projekt rozporządzenia zmieniającego
rozporządzenie w sprawie warunków i sposobu organizowania nauki religii w publicznych
przedszkolach i szkołach.

Celem zmian jest dostosowanie warunków i sposobu organizacji zajęć religii i etyki do
możliwości organizacji pracy szkół i przedszkoli w zakresie racjonalnego dysponowania kadrą
pedagogiczną i czasem na realizację tych zajęć.

Obecnie nauka religii i etyki jest organizowana oddzielnie dla uczniów każdego oddziału, o ile
na naukę religii (danej konfesji) zgłosi się co najmniej siedmiu uczniów z tego oddziału.

W przypadku mniejszej niż siedem liczby zgłoszonych uczniów (z danego oddziału lub danej
klasy) szkoła organizuje naukę religii lub etyki w grupach międzyoddziałowych lub
międzyklasowych.  

Projektowana nowelizacja ma na celu umożliwienie organizowania lekcji religii i etyki w
grupie międzyoddziałowej lub międzyklasowej obejmującej wychowanków lub uczniów
oddziałów lub klas, w których na lekcję religii zgłosiło się także więcej niż siedmiu uczniów.
Jednocześnie projekt przewiduje maksymalną liczbę uczniów w grupie (30 osób), w której
będzie prowadzona nauka religii lub etyki dla uczniów szkoły podstawowej, liceum
ogólnokształcącego, technikum, branżowej szkoły I stopnia i branżowej szkoły II stopnia.

Dla dzieci w przedszkolu i uczniów klas I-III szkoły podstawowej maksymalna liczebność
grupy na lekcji religii wyniesie 25.

Dodatkowo, dla zapewnienia optymalnych warunków nauki religii i etyki w szkole
podstawowej dopuszcza się tworzenie grup międzyklasowych wyłącznie w ramach danego
etapu edukacyjnego.

30 kwietnia br. rozpoczynają się konsultacje publiczne i uzgodnienia międzyresortowe, które
potrwają do 29 maja br.

Link do projektu: https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12384702 

 

Metryczka
Data publikacji 06.05.2024
Data modyfikacji 06.05.2024

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:
Ministerstwo Edukacji Narodowej

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12384702%C2%A0


Osoba udostępniająca informację:
Sylwia Choińska


